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1. Üldandmed õppeasutuse kohta 

 

1.1         ÕPPEASUTUSE NIMETUS                 HUMMULI PÕHIKOOL                      

1.1.Juht alates august 2015 direktori kohusetäitja Mare Uibopuu 

alates detsember 2016 direktor Evelin Tiivel 

1.2.Õppeasutuse kontaktandmed  

aadress  

telefon 

e-post  

kodulehekülg 

 

68410 Tõrva vald Hummuli alevik Pargi 2 Valgamaa  

7690 283; 5170 937 

kool@hummuli.edu.ee 

www.hummuli.edu.ee 

1.3.Pidaja, tema aadress Tõrva Vallavalitsus Valgamaa 68410 Tõrva vald 

1.4. Laste/õpilaste arv (31.05.2018) 55 

1.5. Personali arv (31.05.2018) 21 sh 1 lapsehoolduspuhkusel 

1.6. Pedagoogilise personali arv (31.05.2018) 14 sh 1 lapsehoolduspuhkusel  

1.7. Sisehindamise periood 1.september 2015 - 31.august 2018 

 

2. Õppeasutuse kirjeldus 

 
a) Õppeasutuse lühikirjeldus ja eripära 

 

Hummuli Põhikool asub Valgamaal Hummuli vallas (2017 oktoobrist Tõrva vald) Hummuli alevikus 

ning on põhiharidust andev munitsipaalõppeasutus, mille ülesanne on tagada lastele võimalused 

põhihariduse omandamiseks ja huvialaseks tegevuseks.  

Esimesed andmed Hummuli hariduselust on teada aastaist 1687/88, mil Forseliuse seminari kasvandikud 

asusid Hummuli mõisas lastele kirjatarkust õpetama. Alates 1930. aastast asub kool 1860-80-ndatel 

aastatel ehitatud endises Hummuli mõisa härrastemajas. 1960-ndate aastate lõpul toimunud 

kapitaalremondi käigus muudeti esialgset ruumilahendust, mindi üle keskküttele, ehitati lisasissepääs 

ning võeti kasutusele keldrikorrus. 1990-ndatest aastatest tänaseni on vahetatud koolihoone katus, rajatud 

ventilatsioonisüsteem, renoveeritud söökla, koridorid, osa klassiruume ja I-II korruse elektrisüsteem, 

taastatud torni seinamaalingud ja II-III korruse trepp. Turvalisuse tagamiseks on paigaldatud  

tuletõkkeuksed ja ATS. 

Küttesüsteemi muutmiseks ja uuendamiseks renoveeriti kooli kuur ning ehitati ümber katlamajaks. 

Sellele lisaks saadi uued ruumid kehalise kasvatuse tarvete hoidmiseks, puidumaterjali ning tööriistade- 

ja aiatarvete hoidmiseks. Kooliruumidest viidi välja katlamaja, vahetati välja küttesüsteemi torustik ning 

radiaatorid. Mindi üle pelletiküttele. Planeeritud kapitaalremondist on tegemata akende vahetus. Poiste 

tööõpetuse klass ja kodundusklass asuvad keldrikorrusel. Koolil puudub võimla, mistõttu 

sporditegevuses on põhirõhk välisaladel.  

Kooli u 6 ha territooriumil asuvad staadion, mänguväljakud, võimlemislinnak, aed, liigirohkes pargis on 

rajatud terviserada discgolfi mängimise võimalusega ning õuetrenažöörid. Kooli asukoht võimaldab 

edukalt rakendada õuesõpet.  

Kohaliku vallavalitsuse ja volikogu toetusel on kooli õppekeskkond pidevalt paranenud, loodud on  

tugisüsteemid õpilaste individuaalsusega arvestamiseks ning see väljendub heades õpitulemustes.  

Kooli üheks eripäraks on muusikaklassi olemasolu. 1995/96 õa alustas koolis tegevust Valga 

Muusikakooli filiaal, mis alates 2004. aastast jätkab tegutsemist ringina (nn muusikaklass), kus vabaõppe 
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õppekava alusel on võimalik õppida klaveri- ja akordionimängu. Koolis tegutseb koor, näitering.  

Aktiivselt tegeletakse mulgi kultuuri tundmaõppimise ja robootikaga.                           

Mõisakoolina (Eesti Mõisakoolide Ühenduse liige) on osa võetud projektist „Unustatud mõisad“. 

  

b)  Õppeasutuse arengukava 2016 – 2020  eesmärgid  

 

Arengukava üldiseks eesmärgiks on tagada kooli õppetaseme vastavus riiklikus õppekavas kehtestatud 

nõuetele, arvestades õpilaste individuaalsust. 

Kooli missioon: Hummuli Põhikool on pikaajaliste traditsioonidega kaasaegse õpikeskkonnaga 

mõisakool, mis loob võimalused konkurentsivõimeliste ja õigete väärtushinnangutega noorte inimeste 

kujunemiseks, kes tulevad toime edasiste õpingutega ning iseseisva eluga. 

Kooli visioon: Hummuli Põhikool – arenev mõisakool, kus iga inimene on oluline. 

Luua loovust, arengut, edukust soodustav kasvatus- ja õpikeskkond, kus toimivad koostöösuhted: laps, 

õpilane, õpetaja, lapsevanem, hoolekogu, omavalitsus. 

Põhiväärtused: motiveeritud- ja kiusamisvaba koolikeskkond; sõbralikud õpilased; head õppe- ja 

töötingimused; üksteist toetav kollektiiv; arenemisvõimalused nii õpilastele kui õpetajatele; loovus ja 

ettevõtlikkus; elus hakkamasaamine. 

Põhieesmärgid õppeaastati on kavandatud kooli üldtööplaanis: 

1. õpilase individuaalsete vajaduste  ja võimetega arvestamine õppe-  ja kasvatustegevuses. 

Igale õpilasele on loodud arenguks vajalik eakohane, turvaline, positiivselt mõjuv ning 

arendav õppe- ja kasvukeskkond; 

2. õpilaste arengu igakülgne toetamine, erivajadustega arvestamine (nii andekad kui 

õpiraskustega õpilased); 

3. käitumise kujundamine väärtuskasvatuse kaudu (üldtunnustatud käitumisreeglid, töökus, 

viisakus, ausus, hoolivus, lugupidamine, turvalisus, positiivsed koolisuhted). 

 

3.  Sisehindamissüsteemi lühikirjeldus 
 

Vastavalt põhikooli- ja gümnaasiumi seadusele § 78 lõikele 2 toimub kooli sisehindamise läbiviimine 

direktori kehtestatud korra kohaselt. 

Hummuli Põhikooli sisehindamise kord on kehtestatud Hummuli Põhikooli 30.03.2009 direktori 

käskkirjaga  nr 10, uuendatud 2016. a. 

Kooli sisehindamise korra koostamisel on lähtutud põhikooli ja gümnaasiumi seaduse § 78 lõikest 1, mis 

sätestab, et sisehindamine on pidev protsess, mille eesmärk on tagada õpilaste arengut toetavad 

tingimused ja kooli järjepidev areng. Siit tulenevalt on kooli sisehindamise protsessi kaasatud kogu kooli 

kollektiiv, et tagada sisehindamisel kõikide valdkondade tulemuslikkuse hindamine.  

Sisehindamine koosneb sisekontrollist ja enesehindamisest. 

Kooli sisehindamise ajad ja tegevusalad planeeritakse tulenevalt eelmise õppeaasta töö kokkuvõtete 

tulemustest kooli üldtööplaanis ning teavitatakse õppeaasta alguses õppenõukogus. Kooli 

sisehindamisest tehakse vahekokkuvõtteid ja antakse ülevaade töökoosolekutel või jooksvalt. Kooli ühe 

õppeaasta kohta koostatakse analüütiline kokkuvõte, tuues välja sisehindamise tulemused, milles on 

valdkonniti eristatud kooli tugevused ning parendusvõimalused. Õppeaasta sisehindamise kokkuvõte 

arutatakse läbi viimases õppenõukogus, parendusvaldkonnad võetakse aluseks uue õppeaasta 

üldtööplaani koostamisel. 

Sisehindamise käigus analüüsitakse õppe- ja kasvatustöö tegevust, kooli juhtimist ning nende 



tulemuslikkust. 

Sisehindamine toimub järgmistes valdkondades 

 eestvedamine ja juhtimine, 

 personalijuhtimine, 

 koostöö huvigruppidega, 

 ressursside juhtimine, 

 õppe- ja kasvatusprotsess.  

Sisehindamisel selgitatakse välja kooli tugevused ja parendusvaldkonnad, millest lähtuvalt kavandatakse 

kooli arengukavas kooli arengu eesmärgid ja põhisuunad. 

Detailne arengukava elluviimise tegevuskava esitatakse kooli üldtööplaanis. 

Sisehindamise aruande koostamise algatab kooli direktor enne seda, kui tekib vajadus kooli arengukava 

uuendamiseks, kaasates erinevate huvigruppide esindajaid. 

Üks kord arengukava perioodi jooksul koostatakse sisehindamise aruanne. Aruanne kajastab kooli 

arengukavas püstitatud eesmärkide täitmist. Kooli direktor määrab aruande valmimise tähtaja ja kinnitab 

selle käskkirjaga peale tutvustamist õppenõukogus ning kooskõlastuste saamist  kooli hoolekogult ja 

kooli pidajalt. 
 

4.  Sisehindamise aruande analüüsiv osa 

4.1. Eestvedamine ja juhtimine 

 

Eesmärk: Kaasata kogu õppeasutuse personal kooli arendustegevusse. 

Kooli juhib direktor, kelle tegevuse aluseks on kooli põhimäärus ja ametijuhend. Oma tegevuses 

juhindub direktor Eesti Vabariigi ja Hummuli valla/Tõrva valla võimuorganite normatiivaktidest. 

Regulaarselt toimuvad õppenõukogu koosolekud. Direktor on kooliperele ja lastevanematele 

kättesaadav igal tööpäeval kas isiklikult, telefoni või e-posti teel. Kontaktandmed on kättesaadavad 

kooli veebilehel. Kooli direktor osaleb eelarvekomisjoni töös (kuni oktoober 2017). Direktor kannab 

väärtusi, mis toetavad igale õpilasele soodsa õpikeskkonna loomist, kaitseb oma väärtusi ja jälgib nende 

järgimist õppekasvatusprotsessis. 

Koolis töötab osalise koormusega huvitöökoordinaator, logopeed, sotsiaalpedagoog, sekretär ja 

majandus –ja remonditööline.  

Kooli arengukava on koostatud aastateks 2016-2020, selle väljatöötamisse olid kaasatud õpetajad, 

hoolekogu, õpilasesindus ja kohalik omavalitsus. Koolis on loodud positiivne tööõhkkond. Kooli 

töötajad on teadlikud oma vastutusest ja kohustustest töölepingute ja ametijuhendite kaudu. Õpetamist 

toetab direktori poolt läbi viidud tundide vaatlus ja arutlus aineõpetaja ning õpilastega. Info liigub 

erinevatel tasanditel: õppenõukogu, e-kool, kooli koduleht, infotahvel õpetajate toas, infominutid igal 

esmaspäeval, õpetaja meilile saadetud info. 

Koolis õpivad kõik, ka personal. Direktor toetab elukestvat õpet. 

Tugevused:  

1. kooli töö on planeeritud ja põhineb arengukaval ning üldtööplaanil;   

2. õppeaastati on töö tulemused kajastatud kooli õppeaastaanalüüsis; 

3. toimub järjepidev kooli õppekasvatustöö tulemuste analüüs; 

4. kooli tasemetööde ja põhikooli lõpueksamite tulemusi võrreldakse vabariigi keskmise tulemusega. 

 



2017/18 seoses valdade ühinemisega kuulub Hummuli Põhikool Tõrva valda. 

 

4.1.1.  Kooli  arengukava 2016-2020 

 

Kooli arengukava juhindub Hummuli valla arengukavast 2015-2020.  Arengukava koostamisse on 

kaasatud kogu kooli personal, hoolekogu ja kohalik omavalitsus.  Arengukava valdkonnad on 

eestvedamine ja juhtimine, personali juhtimine, koostöö huvigruppidega, ressursside juhtimine, õppe-

kasvatusprotsess. Kõigis valdkondades on koostatud  strateegiliste eesmärkide saavutamiseks 

tegevuskava. Vastavalt arengukava eesmärgile analüüsitakse ja  korrigeeritakse tegevuskava täitmist iga 

õppeaasta lõpus ning arvestatakse kooli edasise tegevuse kavandamisel. Kool esitab igal aastal oma 

ettepanekud ka valla arengukava hariduse valdkonna tegevuskava täiendamiseks. Vajadusel viiakse 

eesmärkidest lähtuvalt läbi õpilaste ja vanemate ning kooli personali rahulolu-uuringud. 

 

4.1.2. Üldtööplaan 

 

Kooli töö on planeeritud. Lähtuvalt kooli arengukavast koostatakse iga õppeaasta alguses üldtööplaan. 

Kooli üldtööplaan tuleneb arengukava tegevuskavast, eelmise õppeaasta sisehindamise tulemustest ja 

prioriteetidest. Üldtööplaanis planeeritakse kõik olulised kooli töö lõigud (õppenõukogu töö, 

metoodiline töö, töö lastevanematega, sisehindamine, üritused jne). Üldtööplaani projekt saadetakse  

meili teel töötajatele tutvumiseks,  arutatakse läbi  ning  kinnitatakse õppenõukogus. Õppeaasta lõpus 

analüüsib iga õpetaja oma tööd, toob välja isiklikud õnnestumised, probleemid, projektides osalemise, 

hindab kollektiivisiseseid suhteid ja teeb omapoolsed ettepanekud uueks õppeaastaks. Lõpuks 

analüüsitakse kogu kooli tööd ja antakse hinnang õppeaasta põhiülesannete täitmisele. 

 

4.1.3. Ametijuhendid 

 

Töötajate kohustused ja õigused on fikseeritud kooli töökorralduse aluste (töösisekorraeeskirjad) ja 

ametijuhenditega. Juhtkonna liikmete vahel on määratud vastutusalad.  

Töötajate 2017/2018 rahulolu-uuringu põhjal on selgunud:  

 

 Täiesti 

rahul 

Väga 

rahul 

Rahul Vähem 

rahul 

Rahulole

matu 

Juhtimine 30% 60% 10% - - 

Töö tasustamine 9% 36,4% 36,4% 18,2% - 

Kaasamine otsustamisse 27,3% 36,4% 36,4% - - 

Info kättesaadavus 18,2% 54,5% 27,3% - - 

Õppeasutuse maine  55,6% 44,4% - - 

Tunnustamine, motiveerimine  60% 40% - - 

Tööalane nõustamine 20% 60% 20% - - 

Enesearengu võimalused 18,2% 63,6% 18,2% - - 

 

4.1.4. Sisehindamine 

 

Sisehindamisel rakendatakse nii sisekontrolli kui enesehindamist. Välja on töötatud enesehindamise 

küsimustikud (iga veerandi/trimestri lõpus ja õppeperioodi lõpus) õpetajatele ja klassijuhatajatele, mille 

alusel tehakse kokkuvõtted õppenõukogus. Õpilastega tehakse kokkuvõtted õppetöö tulemustest ning 

üritustest osavõtust iga veerandi/trimestri lõpus klassides ja 2 korda õppeaastas ülekoolilistel 

kogunemistel. Tehtud märkusi ja ettepanekuid arvestatakse edasise töö kavandamisel. 

Õppeaasta viimasel aktusel (kevadkontserdil) autasustatakse tublimaid õppureid ning nende vanemaid, 

maakonna olümpiaadidest, konkurssidest osavõtjaid tänukirja ja kooli meenega.   



2017. aastal osaleti Innove rahulolu-uuringutel õpilastele vabariigi tasandil.  

Lapsevanemad annavad tagasisidet rahulolu kohta igal õppeaastal arenguvestlustes. 2016/17 õa toimus 

ühine rahulolu-uuring lastevanematele ja lastele. Saadud info on kirjalikult kokkuvõttena fikseeritud. 

 

Tugevused: 

 

kooli töö on planeeritud lähtuvalt arengukavast ja kajastub üldtööplaanis, 

arengukava täitmisest analüüsitakse igal õppeaastal, viiakse sisse muudatused, 

kooli personal teab kooli eesmärke ja osaleb kooliarendustöös, 

toimub süstemaatiline kooli õppekasvatustöö tulemuste analüüs,  

kooli tasemetööde ja põhikooli lõpueksamite  tulemusi võrreldakse vabariigi keskmiste tulemustega, 

õpilased osalevad maakonna aineolümpiaadidel, konkurssidel ja projektides, 

ÕE on kaasatud hoolekogu töösse ja kooli arendustegevusse, 

on läbi viidud rahulolu-uuringud, 

kooli kodulehekülje pidev täiendamine, ajakohane informatsioon, 

tihe koostöö erituge vajavate laste vanematega. 

 

Parendusvaldkonnad: 

 

kooli põhiväärtuste hoidmine ja järgimine, 

kooli sisehindamise süsteemi täiustamine, sellesse kogu kooli kollektiivi kaasamine, 

kooli dokumentatsiooni vastavusse viimine muutuva seadusandlusega, 

arengukava ja üldtööplaani koostamisel lähtumine kooli sisehindamise tulemustest, 

koostöö parandamine lastevanematega, 

kooli maine hoidmine. 

 

4.2 Personalijuhtimine 

Eesmärk: Personali toetamine ja kaasamine ning vajaduste hindamine ja arendamine. 

Koolis on kompetentne ja motiveeritud personal selleks, et tagada iga lapse areng, kooli missiooni ning 

eesmärkide elluviimine. Kool hindab personalivajadust, arvestades õpetajate vanuselist struktuuri ja 

kooli põhieesmärki, milleks on õpilase arengu tagamine. Töötajate täiendkoolituse raames on 

koolitusvõimalus nendele õpetajatele, kellel on eesseisval õppeaastal uusi ülesandeid. Samuti on 

õpetajatel võimalus osaleda enda poolt valitud erialaseid teadmisi pakkuvatel koolitustel. 

Rahuloluküsitluste põhjal saab ülevaate, mida personali arvates peaks koolielus muutma. 

Koolis: 

Pedagoogiline personal vastab kvalifikatsioonile. Koolis töötavatel õpetajatel on pedagoogiline 

kõrgharidus. 

Täiendkoolituse planeerimisel lähtutakse põhimõttest, et igal õpetajal on õigus võimalusel osaleda talle 

sobilikus ja vajaminevas koolituses. Eelistatakse tööalaseid ja kooli vajadustest lähtuvaid koolitusi, mis 

võivad olla ette planeeritud või planeerimata. Kolleegid edastavad  erinevatelt koolitustelt kuuldud info 

teistele kolleegidele. 

Analüüs: 

2015/2016 – koolis 12 õpetajat, 1 mees- ja 11 naisõpetajat + koolijuht (kt) 

Direktor lapsehoolduspuhkusel. Direktori kohuseid täidab direktori kt. Kaader on stabiilne ning viitab 



juhtimise ja eestvedamise ning personalijuhtimise mõjususele. Õpetajate keskmine vanus on 53 aastat.  

2015/2016 õppeaasta lõpus lahkus tütarlaste käsitöö- ja kodunduse õpetaja. 

Tähelepanu osutatakse kogu kooli personalile: 

 töötajate sünnipäevade tähistamine; 

 koolitöötajate tänamine kooli lõpuaktusel; 

 õpetajate tunnustamine õpetajate päeval vallavanema poolt; 

 töötajate tunnustamine kooli juubelil; 

 aasta õpetaja valimine maakonna tasandil. 

 

Ühisürituste korraldamine: 

 õppeaasta avaaktusel uute töötajate vastuvõtmine; 

 ühine jõuluüritus; 

 õpetajate päeva tähistamine (võimalusel väljasõit); 

 õppeaasta lõpetamine; 

 ühised väljasõidud. 

 

Tugevused: Traditsiooniliste ühisürituste korraldamine, millest osavõtt on rohkearvuline. 

Parendust vajavad aspektid:  

1. infotehnoloogiaalaste pädevuste täiendamine, 

2. kaasaegsete õppemeetodite ja –vahendite rakendamine õppetöös,  

3. suurem tähelepanu individuaalselt õpilaste õpetamisele, 

4. sisehindamissüsteemi täiustamine, milles osaleb kogu kollektiiv. 

 

Analüüs: 

2016/2017: koolis 11 õpetajat, 1 mees- ja 10 naisõpetajat + koolijuht; 

2016/2017: koolis ühel õpilasel tugiisik; 

2016. detsembrist naasis lapsehoolduspuhkuselt direktor;  

2016. septembrist on tütarlaste käsitöö- ja kodunduse õpetaja tähtajalise töölepinguga kuni vastava 

kvalifikatsiooniga töötaja leidmiseni. 

Tähelepanu osutatakse kogu kooli personalile: 

 töötajate sünnipäevade tähistamine, 

 koolitöötajate tänamine õppeaasta avaaktusel, 

 õpetajate tunnustamine õpetajate päeval vallavanema poolt. 

 

Ühisürituste korraldamine: 

 ühine jõuluüritus, 

 õpetajate päeva tähistamine väljasõiduga, 

 õppeaasta lõpetamine, 

 ühised väljasõidud. 

Tugevused: ühisürituste ja väljasõitude korraldamine, millest osavõtt on rohkearvuline. 

 

Parendust vajavad aspektid: 

 infotehnoloogiaalaste pädevuste jätkuv täiendamine, koolitustel osalemine; 



  kaasaegsete õppemeetodite ja –vahendite rakendamine õppetöös;  

 suurem tähelepanu individuaalselt õpilaste õpetamisele, arvestades erivajadusi. 

Analüüs: 

2017/2018: koolis 12 õpetajat, 1 mees- ja 11 naisõpetajat + koolijuht; 

2017/2018: koolis õpilastel 2 tugiisikut; 

2017. septembrist töötab koolis uus tütarlaste käsitöö- ja kodunduse õpetaja; 

2017. septembrist on lapsehoolduspuhkusel inglise keele õpetaja; 

2017.septembrist töötavad 2.-9.kl inglise keele asendusõpetajad;  

2017/2018 õppeaastal palgati asendusõpetaja tasustamata puhkuse ning haiguslehel viibimise ajaks.  

Parendust vajavad aspektid:  

 õpetajate osalemine täiendkoolitustel erituge vajavate lastega toimetulemisel ning õpetamisel. 

 

4.2.1. Ametikohad 

 

Personal 2015/16 2016/17 2017/18 

Kokku 20 (+1) 21 (+1) 20 (+1) 

Õpetajad + direktsioon 12(+1) 11 (+1) 13 (+1) 

Ringijuhid 1 1 1 

Muu personal 6 7 6 

 

Koolis on püsiv, kogemustega personal. Koolis töötab logopeed ja sotsiaalpedagoog (osalise 

koormusega).    

Muu personali hulka kuuluvad sekretär-raamatukoguhoidja, kokk, koristajad, aednik ja majandus-

remondimees. 

 

4.2.2. Pedagoogiline personal 

 2015/16 2016/17 2017/18 

Pedagoogiline kõrgharidus 13 / 100% 12 / 100% 14 / 100% 

Muu kõrgharidus + 160-t. pedagoogikat 2 / 15,4 % 2 / 16,7% 2 / 14,3% 

Pedagoogiline keskeriharidus - - - 

Keskharidus - - - 

Meespedagooge 1 / 7,7% 1 / 8,3% 1 / 7,1% 

Keskmine tööstaaž  18,07 18,69 aastat 28,07 aastat 

Keskmine vanus 51,8 53,07 aastat 54,25 aastat 

 

4.2.3. Täiendkoolitus 

 

Koolis on kavandatud koolituse põhimõtted, mille eesmärgiks on olnud õpetajate professionaalsuse 

tõstmine. Oluline roll on olnud ka ühistel kõikidele kooli töötajatele suunatud koolitustel, mille vajadus 

on tulnud igapäevastest  probleemidest lähtuvalt. Arvestust iga töötaja täiendkoolituse kohta peab kooli 

sekretär, kes kannab andmed EHIS-esse. 

Välja on töötatud  koolitustele registreerimise ja tagasiside andmise vorm. Õpetajad tutvustavad 

koolitustel saadud kogemusi kolleegidele, kuid see tegevus pole süsteemne. Koolisisestel koolitustel, 

mõisakooli kui turismiobjekti arendamiseks ja töötajate silmaringi laiendamiseks läbiviidavatele 

üritustele on kaasatud kõik kooli töötajad.   

 



 

 

Olulisemad koolitused: 

2015/16     

 Punase Risti esmaabi koolitus, 

 loodusmatk Tõrvas – Tikste org, Tõrva tantsumägi (seotud õpilaste viimisega Tõrvaga 

tutvuma), 

 koolisisene ohutusalane koolitus – evakuatsioon. 

2016/17     

 MTÜ Mentor Inspira – „Kuidas mõista ja õpetada käitumishäiretega last?“, 

 Tebo õpiveeb, 

 koolisisene ohutusalane koolitus – evakuatsioon, 

 „Kuulata last – KUIDAS?“ – kooli psühholoog Nadežda Selivjorstova. 

2017/18     

 ohutusalane koolitus – koolisisene, 

 HITSA – e-õppe koolitused, 

 Kärstna mõisa külastus – seotud mõisakoolidesse kuulumisega, 

 Riidaja mõis ja kabel, 

 „Karjäärivõimalused“ – Tuuli Mekk Rajaleidjast, 

 Töötukassa koolitus- „Meeskonnatöö - Muutused ja suhted töökohas“ – Jaana Butov, 

Direktor osales 24 tunnisel koolitusel „Töötervishoiu ja töö ohutuse korraldamine ettevõttes“.  

4.2.4. Personali kaasamine 

 

Kooli arengu kavandamisse on kaasatud õpilased, õpetajad, lapsevanemad, muu kooli personal, KOV, 

hoolekogu, volikogu ja selle komisjonid. Õppenõukogu ja õpetajate töö planeeritakse õppeaasta algul 

üldtööplaani osana. Vajalikud materjalid edastatakse ÕN liikmetele meili teel või e-kooli kaudu. 

Vajadusel moodustatakse töögruppe teatud ülesannete lahendamiseks.  

Kinnitatud ülddokumendid on avalikustatud kooli koduleheküljel. Juhendmaterjalid õpetajatele on 

olemas ka paberkandjal õpetajate toas. 

Sisekontrolli tulemusi analüüsitakse põhjalikult õpetajatega. 

Esmaspäeviti toimuvatel nõupidamistel arutatakse läbi lähiajal koolis toimuvad üritused ja 

analüüsitakse eelmisel nädalal toimunut. Info edastamine ja vahetamine  toimub meili, infostendi ja 

infosahtli  kaudu.  

Kooli töötajad on valitud kooli hoolekogusse (1 pedagoog) ja vallavolikogusse (1 pedagoog kuni 2017 

sügiseni).                                                                                                                            

Kooli esindajad on eelarvekomisjonis (1 pedagoog) ja sotsiaalkomisjonis (1 pedagoog kuni 2017 

sügiseni).  

Hästi toimib võrgustikutöö, kuhu on haaratud peale kooli spetsialistide valla sotsiaal-, noorsoo- ja 

lastekaitsetöötaja, perearst ja -õde ning kohalik konstaabel. 

Tihe koostöö on lasteaiaga Sipsik, valla noortetoa, rahvamaja, hooldekodu ja teiste valla asutustega, 

kellega koos korraldatakse ühiseid üritusi ning koolitusi. Kooli kehalise kasvatuse õpetajad korraldavad 

valla spordiüritusi ning traditsioonilist Hummuli pargijooksu. 

 

4.2.5. Personali hindamine ja motiveerimine 

 

Personali hindamise aluseks on töötajate eneseanalüüsid, sisekontrolli tulemused, tagasiside ja 

rahulolu-uuringute tulemused. Arvestatakse püstitatud eesmärkide täitmist ja saavutatud tulemusi.  

Välja on töötatud töötajate tunnustamise põhimõtted. Eesmärk on osutada tähelepanu kogu kooli 



personalile. Ühiselt tähistatakse sünnipäevi. Tööjuubelite puhul tunnustatakse töötajaid kooli 

tänukirjaga õppeaasta avaaktusel. Õpetajate päeval kutsutakse töötajad vallavanema vastuvõtule või 

osaletakse ühisüritustel. 

Igal aastal toimub kogu personalile ühine jõuluüritus ja kord aastas metoodiline päev väljasõiduga. 

Heade töötulemuste ja lisaülesannete täitmise eest (õpilaste auhinnalised kohad olümpiaadidel, 

konkurssidel, võistlustel, projektides osalemine) makstakse eelarveliste vahendite olemasolul 

ühekordset täiendavat töötasu. 

 

4.2.6. Personali rahulolu 

 

Õpetajate eneseanalüüsid näitavad, et õpetajad on rahul koolis valitsevate õpetajate-koolitöötajate 

vaheliste suhetega. Kogu personal töötab vastutustundlikult, ollakse toetavad, valitsevad head 

omavahelised suhted. Olulist tähelepanu on pööratud heale sisemisele mikrokliimale. Igal aastal viiakse 

läbi traditsioonilisi ühisüritusi, mis tugevdab kollektiivi (sünnipäevade, õpetajate päeva tähistamine, 

ühised koolitused, väljasõidud jne). 

Rahulolu õpetajate hulgas 2017/2018 uuring: 

Rahuloluküsitluse tulemuste arvestamine arengu kavandamisel. Küsitluse tulemused on läbi arutatud 

koosolekutel. Õpetajad avaldasid arvamust järgmistes aspektides: 

 õppekeskkond- vahendid, territoorium; 

 suhted – õpilased, õpetajad, töötajad; 

 juhtimine – kaasamine, info kättesaadavus, asutuse maine; 

 tunnustamine – töötasu ja motiveerimine; 

 eneseareng – täiendkoolitused; 

 IT. 

Analüüs: Analüüs õpetajate rahuloluküsitluste kokkuvõttest on tehtud ja soovijatel on võimalus sellega 

koolis tutvuda.  

Tugevused   

                                                                                                                                                     
Koolis töötab püsiv ja kvalifitseeritud personal, kes oma töös lähtub lapse arenguvajadustest, on loov ja 

asjatundlik. Kõik ametikohad on täidetud. 

Kool hindab personalivajadust, arvestades õpetajate vanuselist struktuuri ja kooli põhieesmärki –  

õpilaste arengu toetamist. 

Koolis on välja töötatud ühtsed nõuded õpetaja töökavadele. Õpetajate töökavad on kättesaadavad 

elektrooniliselt. 

Koolielu mõjutavate otsuste tegemisel on kaasatud kooli töötajad, kooli hoolekogu, lapsevanemad ja 

õpilased. 

Suhted kooli kollektiivis on head.  

Personal on motiveeritud.  

Olemas kooli sümboolikaga meened nii töötajate kui õpilaste tunnustamiseks. 

Täiendatakse  kabinetisüsteemi ja rakendatakse e-kooli. 

Hästi toimiv võrgustikutöö.  

Täiendõpe on võimaldatud nii pedagoogilisele kui muule personalile. 

Info kättesaadavus – infominutid, stendid, kooli koduleht, e-kool. 

 

Parendusvaldkonnad: 

 

 täiustada sisehindamissüsteemi, milles osaleks kogu kooli meeskond; 



 planeerida mitmekülgseid täiendkoolitusi ja tagasiside andmist; 

 personalivajaduste planeerimine; 

 jälgida, et kõik töötajad järgiksid ühiselt vastu võetud nõudeid. 

 4.3 Koostöö huvigruppidega 

 

Eesmärk: huvigrupid on kaasatud õppeasutuse ja õppija arengu toetamiseks. 

4.3.1 Lapsevanema rahulolu 

Rahuloluküsitluse tulemuste arvestamine arengu kavandamisel. Küsitluse tulemused on läbi arutatud 

koosolekutel. Lapsevanemad on avaldanud rahulolu järgmistes aspektides (küsitluste käigus saadud 

tagasiside): 

 suhted koolis, 

 info liikumine koolis, 

 õppetöö läbiviimine koolis, 

 õpilaste arenguvõimalused väljaspool õppetööd, 

 tugisüsteemide rakendamine koolis, 

 koolikeskkond, 

 kooli maine ja üldine rahulolu. 

Huvigruppide kaasamiseks on rakendatud lapsevanematega mitmeid tegevusi ja koostöövorme: kooli ja 

klassi lapsevanemate koosolekud, õpilaste ja vanemate ühisüritused (matkad, ekskursioonid, 

õppekäigud, teatrikülastused, isade- ja emadepäeva tähistamine, jõulupidu jms), arenguvestlused jt. 

Arenguvestlused toimuvad igal õppeaastal. 

Analüüs: 

Analüüs sisehindamise käigus tehtud lapsevanemate rahuloluküsitluste kokkuvõttest on tehtud ja 

soovijatel on võimalus nendega koolis tutvuda.  

Lapsevanema ja lapse ühine rahulolu-uuring 2016/2017. 

Rahuloluküsitluse tulemuste arvestamine kooli arengu plaanimisel järgnevateks õppeaastateks. Küsitluse 

tulemused on läbi arutatud koosolekutel. Lapsevanemad koos lastega on avaldanud rahulolu järgmistes 

aspektides (küsitluste käigus saadud tagasiside): 

 koolikeskkond ja suhted, 

 info liikumine koolis, 

 õppetöö läbiviimine ja korraldus, õpilase individuaalsusega arvestamine, 

 õpilaste arenguvõimalused väljaspool õppetööd- huvitegevus, 

 tugisüsteemide rakendamine koolis, 

 kooli maine ja üldine rahulolu. 

Huvigruppide kaasamiseks on rakendatud lapsevanematega mitmeid tegevusi ja koostöövorme: kooli ja 

klassi lapsevanemate koosolekud, õpilaste ja vanemate ühisüritused (matkad, ekskursioonid, 

õppekäigud, teatrikülastused, isade- ja emadepäeva tähistamine, jõulupidu jms), arenguvestlused. Lisaks 

on välja pakutud võimalused vanemal tulla kooli üritusi läbi viima, õppetundides osalema jne. 

Analüüs: 

Analüüs lapsevanemate rahuloluküsitluste kokkuvõttest on tehtud ja soovijatel on võimalus nendega 

koolis tutvuda.  



1. Erinevate huvigruppide kaasatus otsustusprotsessidesse 

Kooli arengu kavandamisse on kaasatud huvigrupid: õpilased, õpetajad, muu personal, lapsevanemad, 

KOV, hoolekogu, volikogu. Koolielu korraldust mõjutavate otsuste on tegemistel on arvestatud kooli 

personali ja kooli pidaja arvamusega. Toimib koostöö hoolekoguga. Kord aastas toimub lastevanemate 

üldkoosolek. Suhtleme pidevalt ja teeme koostööd vallavalitsusega. Koostöö Valga maakonna 

haridusosakonna ainesektsioonidega õpetajate koolitused ja õpilasürituste korraldamine). 

Naaberkoolidega koostöö: Tõrva Gümnaasium, Tõrva Muusikakool, Valga Muusikakool, Valga 

Põhikool, Valga Gümnaasium. Koostöö Valga Rajaleidja kutse- ja karjäärinõustajaga, psühholoogiga. 

Oleme osalenud Mulgi Kultuuri Instituudi üritustel, Mulgimaa laste folklooripäeval ning Mulgi peol. 

Tihe koostöö toimub Politsei- ja Piirivalveameti Lõuna Prefektuuri Valga ja Tõrva konstaablijaoskonna 

ning Tõrva Päästekomandoga. 

Analüüs: Vallasiseselt toimub hea koostöö valla allasutuste vahel. Kõige tõhusam koostöö on Hummuli 

rahvamaja ning seal asuva noortetoaga. Rõhutame kooli avatust ja koostöötahet. 

4.3.2 Koostöö hoolekoguga 

Koostöö hoolekoguga tegutseb põhimääruse alusel. 2015, 2016, 2017 a on muutunud hoolekogu 

koosseis (igal õppeaastal 1 liige). Koosolekud ja arvamuste küsimised on toimunud: 

2015/2016 2016/2017 2017/2018 

7.10.2015 – koosolek 11.10.2016- koosolek 28.09.2017 – e-mail 

30.11. 2015 – e-maili teel 17.03.2017 - koosolek 20.12.2017 – e-mail 

11.01.2016 – e-maili teel  15.05.2018 - koosolek 

26.01.2016 – e-maili teel   

20.04.2016 - koosolek   

 

Hoolekogu on tutvustanud oma tegevust koostöös kooliga igal õppeaastal lastevanemate koosolekul. 

4.3.3 Koostöö lastevanematega. 

Koostöö lastevanematega on planeeritud kooli üldtööplaanis. Kooli kodulehe ja e-kooli kaudu 

teavitatakse lastevanemaid õppetöö korraldusest, koolis toimuvatest üritustest, õpilaste saavutustest. 

Vähemalt 1 kord trimestri jooksul tehakse hinnetelehe kaudu vahekokkuvõte õpilaste edasijõudmisest. 

Igal õppeaastal toimuvad arenguvestlused, kus antakse hinnang õpilase arengule ning püstitatakse uued 

eesmärgid ja kokkulepped. Igal kevadel korraldatakse 1.klassi tulevatele lastele ja nende vanematele 

tutvumispäev kooliga. 

Lapsevanemaid oodatakse aktiivselt osalema kooli ja klassi üritustel – jõulupidu, kevadpidu, 

muusikaklassi kontsert jms. Kevadpeol tunnustatakse kooli tänukirjaga kiitusega lõpetanud õpilaste 

vanemaid. 

1 kord õppeaastas viiakse läbi lastevanemate üldkoosolek, kus tutvustatakse kooli töötulemusi, 

muudatusi kooli tööd puudutavates dokumentides. Lisaks on kutsutud lastevanemate üldkoosolekule 

kooli hoolekogu esindaja, vallavanem ning pakutud lühikoolitust/tutvustust psühholoogi ja 



karjäärispetsialisti poolt Rajaleidja keskusest. 

Lastevanemate koosolekud: 

2015/2016 õa koosolek toimus 12.10.2015 

 2014/15 õa kokkuvõte (I veerandi õppetöö tulemused, ringid, uue õppekava rakendamine, 

tugispetsialistide teenused), 

 Endla Lõkova „Kolmnurk kodu-kool-laps“,  

 politsei esindaja sõnavõtt – jalgratturi kohustused, helkuri kasutamine, turvalisus vallas, 

 klassijuhatajate klassikoosolekud. 

2016/2017 õa koosolek toimus 16.01.2017 

 2015/2016 õa kokkuvõte (trimestritele üleminek, ringid, muudatused kooli dokumentatsioonis, 

liitklassid, kooli tugisüsteemid), 

 „Kuulata last – KUIDAS?“ – kooli psühholoog Nadežda Selivjorstova, 

 klasside koosolekud. 

2017/2018 õa koosolek toimus 11.11.2017 

 muusikaline tervitus õpilastelt isadele, 

 kokkuvõte 2016/2017  õa eksamitulemustest, tasemetööde tulemustest. Kooli turvalisus, 

huvitegevuse jagamine kooli ja valla ANK vahel, haridusministeeriumi poole pöördumise 

korraldusest seoses maavalitsuste kadumisega, 

 hoolekogu tööst – Tõnu Stogov, 

 huvitöö vallas, rahastus, huviringid suures vallas – Margo Metsoja, 

 „Karjäärivõimalused“ – Tuuli Mekk Rajaleidjast. 

 

4.3.4 Kohalik omavalitsus, asutused. 

Hummuli vald/Tõrva vald toetab kooli ettevõtmisi. Vallas töötab noorsoo- ja lastekaitsetöötaja, kes teeb 

tihedat koostööd kooli huvitöö koordinaatori ja sotsiaalpedagoogiga. 

Laste kooliks ettevalmistus toimub Hummuli lasteaias Sipsik, kooli tulevatele lastele kindlustatakse 

lasteaiakoht. Kooli eripedagoog-logopeed töötab osalise ajaga ka lasteaias. 

Vallavalitsuse ja valla asutuste esindajad võtavad osa kooli üritustest. Õpilased käivad asutustes 

esinemas (Hummuli hooldekodu), korraldatakse ühisüritusi ning aktuseid kultuurimajaga, lasteaiaga. 

Kohalikult omavalitsuselt ning lasteaialt on õppeaasta avaaktusel 1. klassi tulijatele ja lõpuaktusel 9. 

klassi lõpetajatele kingitused/meened. 

2016/2017 õa - Lasteaia kaasamine ühisüritustesse- ühised teatrikülastused, kontserdid. 

2017/2018 õa HITSA-lt projektiga raha taotlemine, lasteaia kaasamine robootika projekti. 

2017. sügisest kuulume Tõrva valda. Valla esindajad osalevad kooli suurematel üritustel: Hariduselu 

Hummulis 330, lõpuaktus, esimene koolipäev. 

 

2. Temaatilise riikliku järelevalve tulemused 

16.11.-27.11.2015 toimus Hummuli Põhikoolis temaatiline haldusjärelvalve, mille tulemusena tehti  

ettekirjutus koostada  viimase kolme õppeaasta kohta sisehindamise aruanne 31.08.2016. Aruanne esitati 

Valga maavanemale 05.06.2016. 

 

Kokkuvõte:  

 haridusasutuse õppe- ja kasvukeskkond toetab lasteaialaste arengut ning koolivalmiduse 

saavutamist; 

 õppe- ja kasvatustegevuse planeerimisel on lasteaiaõpetajad lähtunud erinevate valdkondade 



terviklikkuse printsiibist; 

 HEV – õpilastega tehtav töö koolis, sh tugimeetmete rakendamine on järjepidev ning süsteemne; 

 tugimeetmete rakendamine on andnud positiivseid tulemusi. 

 

Temaatilise riikliku järelevalve tulemused: Hummuli Põhikooli direktorile: 

16.11.-27.11.2015 toimus Hummuli Põhikoolis temaatiline haldusjärelvalve, millele järgnes ettekirjutus.  

Järelevalve prioriteet oli õpilase individuaalsete vajaduste ja võimetega arvestamine õppe- ja 

kasvatustegevuses. Eesmärk oli hinnata, kuidas on igale õpilasele loodud arenguks vajalik eakohane, 

turvaline, positiivselt mõjuv ning arendav õppe- ja kasvukeskkond. 

Ettepanekud kooli pidajale: Ei ole 

V Ettepanekud kooli direktorile: 

5.1. analüüsida tugisüsteemide tõhusust ja diferentseeritud õppe rakendamist ainetundides;  

5.2. uuendada kooli sisehindamise korda vastavalt jõustunud määrustele.  

 

VI Ettekirjutused kooli direktorile: 

6.1. Koostada viimase kolme õppeaasta kohta sisehindamise aruanne vastavalt PGS § 78 sätestatud 

nõuetele. Täitmise tähtaeg 31.08.2016.  

Tugevused: Hea koostöö Hummuli vallavalitsuse, hoolekogu, Hummuli rahvamaja, naaberkoolide ning 

Hummuli kogukonnaga. Koostöös Valgamaa Rajaleidja keskusega toimub karjäärinõustamine 8.-9. 

klassi õpilastele, koostöö psühholoogiga. 

 

Parendust vajavad aspektid: 

1. tulemuslikumate koostöövormide rakendamine kooli ja lastevanemate vahel (operatiivsus, huvi, 

järjekindlus); 

2.  koolisisese karjääriõppe tõhustamine; 

3. iganädalane psühholoogi teenus kooli. 

4.4 Ressursside juhtimine 

Eesmärk: Efektiivsema õpi- ja töökeskkonna loomine. 

Eelarveliste ressursside planeerimine lähtub õppeasutuse missioonist, visioonist ja õppeaasta 

eesmärkidest. Eelarve projekt ja planeeritavad investeeringud arutatakse läbi hoolekoguga. 2015. aasta 

sügiseks sai valmis Hummuli Põhikooli uus katlamaja koos uue katlasüsteemiga. Kooli maa-ala on 

heakorrastatud. Õppetööks vajaliku kirjanduse muretsemisel ja kasutamisel toimib koostöö valla 

raamatukoguga. Koolis pakutud toidud on maitsvad ja tervislikud ning menüü vastab tervisekaitse poolt 

esitatud nõuetele. 

4.4.1 Ressursside juhtimine 

 

01.12.2015 sõlmis Hummuli PK lepingu Infotehnoloogilise keskkonna igakuiseks hooldamiseks. 

Viidi läbi Hummuli Põhikooli seadmete hange uute infotehnoloogiliste seadmete soetamiseks, projekt 

viidi   2016. aasta aprilliks ellu. Novembrist 2015 alustas tööd IT Kolmnurk OÜ, kes pakub koolile IT- 

alast hooldustööd.  Videoprojektorid on 9-s klassiruumis, lisaks 1 interaktiivne tahvel ja televiisor.  

Arvutiklassis on terminal õpilastele 10 töökohaga + üks sülearvutikoht . 

Suuremat tähelepanu pöörati kaasaegsete IT- vahendite kasutamisele õppetöös. Kuna valla poolt osteti 



õppeaasta algul koolile 5 tahvelarvutit, siis tänase seisuga on koolil 10 tahvelarvutit, uue  projektiga 

proovime veel 3 tahvelarvutit juurde saada. Ühes klassis asub SMART puutetahvel. 

Kooli arendamise üheks prioriteediks ja eelisarendatavaks valdkonnaks on muutunud kaasaegsete 

infotehnoloogiliste vahendite hankimine ja nende kasutusele võtmine - digipädevus. 

2016/17 ja 2017/18 õppeaastal on kooli arendamise üheks prioriteediks ja eelisarendatavaks valdkonnaks 

muutunud kaasaegsete infotehnoloogiliste vahendite hankimine ja nende kasutusele võtmine - 

digipädevus. Jätkus koostöö IT- alast hooldustööd pakkuva ettevõttega, uue nimega Digifi OÜ. Suurt 

tähelepanu pöörati projektide kirjutamisele HITSA-st rahastuse saamiseks.  

2017. a sügisel saadi projektiga 2068,07 eurot. Koostati digiküpsuse enesehindamisvahendi „Digipeegel 

2,0“.  

2018.a suvel saime meetmest „Kaasaegse ja uuendusliku õppevara arendamine ja kasutuselevõtt“  5 

sülearvutit. 

 

Ressursside juhtimine 2015/16 õa – SUUREMAD OSTUD: 

1. aiakäru, rehad, põrandamopp, majanduspersonali riietus,  

2. hakklihamasin, toidukäru,  

3. õppevahendid, õppemängud- Regio kaardid, kõrgushüppematt, kitarrid, pallid, saag,  

4. robootikavahendid, 

5. inventar,  

6. meened,  

7. arvutisüsteemi uuendamine, 

8. tahvelarvutid vallalt. 

 

Ressursside juhtimine 2016/17 õa: 

1. evakuatsioonivalgustid 2, tulekustutid 5, 

2. puidupõleti, 

3. pann kööki, 

4. väline kõvaketas, 

5. robootikavahendid. 

 

Ressursside juhtimine 2017/2018 õa: 

1. koolil on täielikult uuendatud arvutipark, 

2. kõikidel õpetajatel on sülearvutid,  

3. koolil on 12 tahvelarvutit,  

4. kasutusel on pilveteenus dokumentide salvestamiseks,  

5. kasutame HITSA kaudu odavat internetti – 2 eurot kuus (kehtis kuni dets 2018),  

6. muudeti kooli kodulehe keskkonda,  

7. videoprojektorid on kõikides klassiruumides, välja on vahetatud vanad, 

8. 10 uut arvutihiirt, 

9. 2 paari kõrvaklappe, 

10. uus server (2 lauarvutit), 

11. järjepidev robootikavahendite juurde ostmine ja uuendamine, 

12. poiste tehnoloogiaõpetuse töövahendite ostmine - lintsaag, trellikomplekt, taldlihvija, 

13. tütarlaste kodunduse klassi töövahendite ostmine - mikrolaineahi, küpsisemasin, mikser, 

vahvlimasin, 

14. kehalise kasvatuse õppevahendid – võimlemisrada, võrkpalli võrk, 

15. tulekustutid, evakuatsioonivalgustid, 



16. õpilaste laud +tool 3 komplekti. 

Tugevused: Digivahendite muretsemine. 

 

Parendust vajavad aspektid: 

 e-kooli süsteemi tundmine, 

 digipädevuste laiaulatuslikum rakendamine. 

 

4.4.2. Kooli eelarve 

 

 2016 2017 2018 

Eraldised riigieelarvest 165811,44 171914,55 196433,63 

Täitmine  / % 147554,18 88,99% 171240,55 99,61% 187399,33 95,4% 

Eraldised kohal.  

eelarvest 

186132,44 164758,67  178607,48 

Täitmine / % 210396,64 113,04% 153942,67 93,44% 152585,46 85,43% 

 

Finantsplaneerimisel ja -analüüsimisel tehakse tihedat koostööd valla raamatupidamisega. Eelarve 

koostamisel arvestatakse personali vajadusi ja ettepanekuid ning tervisekaitse ja turvalisuse nõudeid. 

Lisaks kooli ülalpidamiskuludele on omavalitsus eraldanud ressursse koolihoone renoveerimiseks ja 

inventari soetamiseks, õpilaste varustamiseks vajalike õppevahenditega õpilase kohta) ning 

õppeekskursioonide korraldamiseks,  täiendavaid ressursse on hangitud erinevate projektide kaudu.  

Riigieelarveliste vahendite vähenemine on tingitud  õpilaste arvu vähenemisest. Kasutamata on jäänud 

põhiliselt  investeeringuteks eraldatud summad, mis  on mahukamate tööde tegemiseks  üle kantud 

järgmisse aastasse.  

 

4.5 Õppe- ja kasvatusprotsess 

Eesmärk:  Õppijatele võimetekohase põhihariduse andmine ja seeläbi eduka toimetuleku tagamine ning 

individuaalsuse arvestamine. Erivajadustega õpilastele tugispetsialistide rakendamine. Huvihariduse 

kaudu laste annete ja võimete arendamine. 

Õppekava 

Hummuli Põhikooli õppekava koostamise aluseks on võetud põhikooli riiklik õppekava. Õppekava on 

Hummuli Põhikooli õppe- ja kasvatustegevuse alusdokument, mille koostamisel on lähtutud kooli 

arengukavast, pidades silmas piirkonna vajadusi, kooli töötajate, vanemate ja õpilaste soove ning 

kasutatavaid ressursse. Õppekavas on üldosa ja ainekavad. Kooli õppekava uuendamine algas 

2013/2014. õppeaastal. 2015/16 õppeaastal  direktor kehtestas õppekava käskkirjaga 30.10.2015 nr 64. 

Hariduslike erivajadustega laste ja õpilaste arvestamine 

Koolis  on tugisüsteemide vajadus olemas. HEV õpilasi aitab logopeed, sotsiaalpedagoog ja psühholoog 

vajadusel.  Lähtutakse lapse individuaalsusest. 

Hariduslike erivajadustega õpilaste toetamine toimus järgmiste tugisüsteemide abil: 

 lisaõpe andekuse toetamiseks (ettevalmistus olümpiaadideks, konkurssideks, võistlusteks), 

 huviringide töö õpilaste andekuse toetamiseks (nt sport,  laul), 

 pikapäevarühm, 

 ainekonsultatsioonid, 

 koostöö lapsevanematega, 

 õpilase suunamine (vajadusel) psühholoogi ja psühhiaatri konsultatsioonile, 



 põhikooli lihtsustatud riikliku õppekava (abiõppe õppekava) rakendamine. 

 

 

Analüüs: 

Õpilaste õpijõudluse eesmärgiks on kõikide õpilaste üleviimine järgmisse klassi positiivsete 

aastahinnete alusel.  

4.5.1. Õpilaste õpijõudlus 

Õppeaasta Õpilasi 

(õppeaasta 

lõpus) / 

keskmine 

klassitäituvus 

Autasustati 

kiituskirjaga 

(%) 

  Lõpetas 

hinnetega 

”4-5”                                                                                             

Kvaliteet 

(%) 

Jäi 

täiendaval

e 

õppetööle  

(%) 

Jäi klassi 

kordama 

(%) 

2015/2016 61/6,8 3 (4,9%) 23 (38%) 26 (42,6%) 0 1 (1.4%) 

2016/2017 58/ 6,4 3 (5,2%) 18 (31,0%) 21 (36,2%) 1 (1,7%) 1 (1,7%) 

2017/2018 53 2 (3,8%) 11 (20,8%) 13(24,5%) 1 (1,9%) 0 

 

2015/2016. õppeaastal oli koolis 61 õpilast. Kiituskirjaga lõpetasid kooliaasta 3 õpilast 5%, heade ja 

väga heade hinnetega lõpetas klassi 23 õpilast 38% õpilastest. Lõpueksamite tulemused on   seotud  

õpilaste õpijõudlusega ja  kasutatavatest tugisüsteemidest selles klassis. Sellest tingituna on tulemused 

õppeaastati erinevad. Õpilaste arv on jätkuvalt vähenenud. Töötab 3 liitklassi. Väikesed klassi- 

kollektiivid võimaldavad jälgida iga õpilase arengut, märgata tekkinud probleeme, anda kiiresti 

tagasisidet vanematele. Koolis õpib 5 õpilast väljastpoolt teeninduspiirkonda.  

Õpilaste arvu vähenemine ja muudatused õpilaskontingendis on avaldanud mõju õppetöö tulemustele. 

Siiski moodustab hästi õppivate õpilaste arv üle 40%. 

2015/16 õppeaastal lõpetas põhikooli 5 õpilast. Klassikursust jäi kordama 1 õpilane vanema avalduse 

alusel. 

2016/17. õppeaastal oli koolis 60 õpilast, 2 õpilast lahkus õppeaasta jooksul. Kiituskirjaga lõpetas 3 

õpilast 5%, heade ja väga heade hinnetega lõpetas klassi 18 õpilast 31% õpilastest. Täiendavale 

õppetööle jäi 1 õpilane vanema avalduse alusel. Klassikursust jäi kordama 1 õpilane vanema avalduse 

alusel. Teistest omavalitsustest õppis koolis 7 õpilast. 

2016/17 õppeaastal lõpetas põhikooli 5 õpilast. 

2017/18. õppeaastal oli koolis 56 õpilast, 4 õpilast lahkus õppeaasta jooksul, juurde tuli 3 õpilast. 

Kiituskirjaga lõpetas 2 õpilast 3,8%, heade ja väga heade hinnetega lõpetas klassi 11 õpilast 20,8% 

õpilastest. Täiendavale õppetööle jäi 1 õpilane. 

2017/18 õppeaastal  lõpetas põhikooli 9 õpilast. 

 

 

 

 

 

 

 



4.5.2. Põhikooli lõpueksamite tulemused õppeaineti keskmisena võrreldes üleriigilise keskmisega 

 

Õppeaine 2015/2016 2016/2017 2017/2018 

Eksamiaine Kooli 

keskmine: 
hinne, 

õigete 

vastuste % 

Vabariigi 

keskmine: 
hinne, 

õigete  

vastuste % 

Kooli 

keskmine: 
hinne, 

õigete 

vastuste % 

Vabariigi 

keskmine: 
hinne, 

õigete 

vastuste % 

Kooli 

keskmine: 
hinne, 

õigete 

vastuste % 

Vabariigi 

keskmine: 
hinne, 

õigete  

vastuste % 

Eesti keel ja 

kirjandus 

3,6 

68,6% 

3,6 

76,8 % 

3,4 

65% 

 

74,3% 

 

67,7% 

 

73,7% 

Matemaatika 3,6 

66,8% 

 

68,5% 

3,4 

63,6% 

 

74% 

 

60% 

 

67% 

Bioloogia - 

 

- - - 72,3% 72,1% 

Ühiskonna-

õpetus 

3,5 

70,7% 

 

74,4% 

3,5 

69,3% 

 

77,4% 

4,0 

77,3% 

 

76,6% 

Inglise keel 4,0 

78,3% 

 

87,9% 

4,0 

78,3% 

 

88,6% 

 

84% 

 

90,7% 

 

Kui võrrelda kooli lõpueksamite tulemusi vabariigi keskmisega, siis nagu tabelist  näha, on kooli 

tulemused olnud aastate ja ainete lõikes erinevad. Paremini on õnnestunud inglise keele lõpueksam. 

2018 a kevadel olid bioloogia ja ühiskonnaõpetuse eksamite tulemused vabariigi keskmisest kõrgemad. 

Eesti keele eksamit on õpilased stabiilselt sooritanud kõikidel õppeaastatel.  

4.5.3. Tasemetööde tulemused: 3.klass ja 6.klass( Haridusministeeriumi koostatud) 

 

Õppeaine 2015/2016 2016/2017 2017/2018 

 Kool 
Keskmin

e hinne, 

õigete 

vastuste 

% 

Vabariik 
Keskmine 

hinne, 

õigete 

vastuste % 

Kool 
Keskmine 

hinne, 

õigete 

vastuste % 

Vabariik 
Keskmine 

hinne, 

õigete 

vastuste % 

Kool 
Keskmine 

hinne, 

õigete 

vastuste % 

Vabariik 
Keskmine 

hinne, 

õigete 

vastuste % 

3.klass       

Eesti keel 90% 

4,7 

-  

77% 

 

- 

 

76,6% 

 

- 

Matemaatika 77% 

3,8 

- 45% - 73,6% - 

6.klass       

Eesti keel 69,9 74,1% 82,5% 82,1% 67,9% - 

Matemaatika - 59,7% 73,5% 62,3% - - 

Loodusõpetus  80,5% 74,4%   - - 

Ajalugu-ühis 

2017 

  81,4% 75,1%   



 

HM poolt läbiviidud tasemetööde tulemused on olnud nii madalamad kui ka kõrgemad võrreldes 

vabariigi keskmiste tulemustega.  

2015/16 õa loodusõpetuse tasemetöö oli vabariigi keskmisest kõrgem 6,1%. 

6.klassi matemaatika, eesti keele ja ajaloo-ühiskonnaõpetuse tasemetööde tulemused 2016/17 olid kõik 

kõrgemad vabariigi keskmisest. Matemaatika 11,2%, ajalugu-ühiskond 6,3%. 

2017/2018 õppeaastal toimus 6.klassi tasemetöö ainult eesti keeles ja matemaatikas. Valikaine 

tasemetöö toimus 2018 a sügisel. 

Kool on läbi viinud tasemetööd klassides ka siis, kui pole määratud riiklikus valimis. 

Lisaks HM viiakse läbi ka koolisiseseid tasemetöid. 8.klassis toimub tasemetöö matemaatikas, mille 

hinne võrdsustatakse kontrolltöö hindega. Tööde tulemusi analüüsib aineõpetaja ja esitab statistilise 

tabeli direktsioonile. 

KOOL: Koolikohustus 

Toimiv koostöövõrgustik (kool, kodu, omavalitsus, õpilasesindus) on taganud koolikohustuse täitmise.  

Analüüs: 

Põhikooli lõpetanud õppurid on jätkanud õpinguid nii kutsehariduses kui ka gümnaasiumides ja 

keskkoolides. 

 

 4.5.4 Põhikooli lõpetanute edasiõppimine  

  

Põhikooli lõpetamine 2015/2016 2016/2017 2017/2018 

1. Lõpetas riikliku õppekava alusel 5 5 9 

2. Lõpetas lihtsustatud õppekava alusel 0 0 0 

                                                 Kokku 5 5 9 

Edasiõppimine    

1. Keskkool, gümnaasium 2 2 2 

2. Kutseharidussüsteem 3 3 7 

 

4.5.5. Huvitegevus  

Koolil on välja kujunenud omad traditsioonid. Töö planeerimisel lähtutakse õppeaasta üldeesmärkidest. 

Huvitöösse kaasatakse võimalikult palju õpilasi. Eesmärk on avardada õpilaste silmaringi, seetõttu 

võetakse osa võimalikult paljudest üritustest  väljaspool kooli. 

Osalemine maakondlikel ja vabariiklikel üritustel 
Õpilased on aktiivselt osalenud järgmistel traditsioonilistel maakonna üritustel ja konkurssidel: 

kodanikupäeva interaktiivne viktoriin, emakeelepäeva interaktiivne viktoriin, „Laulukarussell“, 

jalgrattavõistlus „Vigurvänt“,  piirkondlik ja maakondlik lauluvõistlus „Valgamaa laululaps“, 

jõululuuletuste lugemise konkurss, igaaastane KEAT koolitus, mis lõpeb kahepäevase õppelaagiga. 

On osaletud ka vabariiklikel üritustel: Känguru matemaatikavõistlus, metsaviktoriin, TAI projekt 

„Suitsuprii klass“ algklasside lapsed on osa võtnud projektist „Tere, kevad.“ 

Huviringid 
Lähtudes kooli arengukavast on eesmärgiks luua uusi huviringe, kus leiaksid tegevust noormehed, sest 

ringides osalevate vanemate klasside poiste % on olnud varasematel aastatel tunduvalt väiksem kui 

ringides osalevate tüdrukute %. Traditsioonilistele poisteringidele (erinevad pallimängud) on lisandunud 

õhupüssist laskmine ja robootika ring.  

Muusikaringis on võimalik õppida klaverit, akordionit ja  solfedžot ning solisti. 

 



Koostöö Hummuli Rahvamajaga ja MTÜ Hummuli Noortekeskusega 

Kuna vald on väike, siis koostöös Hummuli Rahvamaja ja MTÜ Hummuli Noortekeskusega 

korraldatakse võimalikult palju ühisüritusi. Traditsioonilised ühisüritused on: isadepäeva kontsert, 

vabariigi aastapäeva aktus, jüriöö jooks ja emadepäeva kontsert, talgupäev „Teeme ära“. Hummuli 

Rahvamajas on toimunud hõimupäevade kontserdid ja kohtumised ning etendused. 

Mulgi kultuuriga tegelemine. 

Hummulist saab alguse Mulgimaa.  Kuna meie kool asub ajaloolisel Mulgimaal,  peame oluliseks mulgi 

kultuuri väärtustamist.  Mulgi keelt ja vanu kombeid õpitakse mulgikultuuri tunnis ning ringis. Peame 

oluliseks, et iga meie kooli õpilane saaks vähemalt ühe õppeaasta jooksul õppida mulgi keelt ja kultuuri. 

Õpilased on esinenud tähtpäeva aktustel murdekeelsete luuletustega. Koolimajas on Mulgimaa stend, 

millelt  saab lugeda murdekeelset infot. Kooli on tellitud Pärimusmuusika Aida koolikontserte. 

Traditsioonilised koolisisesed üritused on muusikaringi kontserdid, jõulupeod erineva temaatikaga, 

muusikalide etendamine (NB Aruandeperioodil), jõulu- ja õppeaastalõpu kontserdid, kooli aastapäeva 

tähistamine, staarijäljendus, sõbrapäeva tähistamine, vastlapäev, tervise- ja spordipäevad, volbripäeva 

tähistamine. 

 

 

Õpilasesindus (ÕE) 

  

Õpilasomavalitsuse  põhiliseks funktsiooniks on koostöös huvitöö koordinaatoriga välja selgitada 

õpilaste ootused planeeritavatele üritustele. ÕE aitab kaasa koolielu korraldamisele. ÕE koosolekud 

toimuvad vähemalt üks kord kuus. 

Õpilaste isiksuslikku arengut toetab võimalus osaleda kõikidel õppeaastatel 12  koolisiseses huviringis.  

 2015/2016 2016/2017 2017/2018 

Õpilaste koguarv koolis kevadel 61 58 53 

Ringide arv Hummuli Põhikoolis 12 12 12 

Hummuli Põhikooli huviringides osalevate 

õpilaste % õpilaste koguarvust 

48 õpilast  

78,7% 

45 õpilast 

77,6% 

31 õpilast 

58,5% 

ÕE liikmete arv 5 5 5 

 

Analüüs: 

Õpilastel on võimalus osaleda põhiliselt 12 ringis: mudilaskoor, muusikaring, bändiring, solistid, 

pallimängud, jalgpall, laskmine, keraamika, robootika, arvuti kõigile, inglise keel, mulgikultuur. Lisaks 

oli võimalus osaleda väljastpoolt pakutud orienteerumise ringis, mis toimus Hummuli Põhikoolis. 

2015/16 õa jätkus ERASMUS+ projekt. ERASMUS+ projekti raames toimusid Teadusbussi 

laboritunnid. Toimus vilistlaste kokkutulek „Kool mõisas 85 aastat“. 2016.a osaleti projektis Maakoolist 

ülikooli. Külastati Tartu Kunstimuuseumi ja Tähetorni.  

2017. a juunis toimus õppereis Ida- Virumaale. Õppeaasta jooksul käidi projektide „Teater maale“ ja 

„Aitan lapsi!“ raames teatris Vanemuine. Mudilaskoor on osalenud maakondlikul laulupeol. Alates 

2017.a kevadest on Hummuli Põhikoolis mudilaskoor nimetatud kooriks õpilaste vähesuse tõttu. 

2017/18.õa oli võimalus osaleda ANK rahastuse alusel Hummuli Noortekeskuses toimuvates ringides – 

näitering, meisterdamise ring, Kaitseliidu tegevuses, arvuti kasutamise võimalus. Võimalus oli käia 



ujumas. Kooli huviringides osalemise vähenemine on tingitud noortekeskuse juurde tekkinud 

võimalusega osaleda erinevates ringides õhtusel ajal ning päevasel ajal, enne koolibussi väljumist, 

arvutis olemise võimalus.                       

 

2018. juunis käidi õppereisil Põlvamaal Maantee muuseumis ja Viljandis linnaekskursioonil Maasikaid 

noppimas ning Viljandi muuseumis. 

Häid tulemusi on saavutanud loodusprojektides osalemisega, kus saab rakendada teoreetilisi teadmisi 

praktikas. Õpilased osalevad meelsasti mitmesugustel internetipõhistel viktoriinidel. 

Mudilaskooril/kooril ning muusikaringi õpilastel on võimalus õpitut näidata jõulu- ja kevadpidudel ning 

aktustel. Osaletakse maakondlikel ja paikkondlikel kultuuri- ja spordiüritustel. Igal õppeaastal 

organiseeritakse õpilastele teatri- külastusi. Nende käikude teostamisele aitavad kaasa projektid „Teater 

maale“ ja „Aitan lapsi!“.  Kolmanda kooliastme õpilased huvituvad huvitegevusest kooli juures kesiselt. 

Teisipäeva õhtuti pallimängud Tõrvas spordiklubis Viraaž. Sellega seotud transpordikulud katab 

Hummuli Vallavalitsus/Tõrva Vallavalitsus. Hea võimalus on osaleda Hummuli rahvamajas töötava 

noortetoa tegemistes. 

 

4.5.6 Tervisedendus, turvalisus 

Koolis tegeletakse tervisedendusega: 

 tervislike ohutute eluviiside propageerimine toimub ainetundides; 

 toimuvad tervisespordipäevad (spordipäevad, matkad, vastlapäev, orienteerumispäevad); 

 hea koostöö on koolil tervishoiutöötajatega Tõrvast ja Hummulist; 

 kehaliselt aktiivse elustiili kujundamine läbi liikumist propageerivate ringide (jalgpall, saalihoki, 

uisutamine- ja suusatamine, kepikõnd); 

 õuevahetunnid – keksumängu võimalus; 

 mitmekülgne tervislik koolitoit, mida kontrollib järjepidevalt Terviseamet; 

 osavõtt „Suitsuprii klassi“ võistlusest – auhind 300 eurot õppereisiks; 

 liikluskasvatuse korraldamine, liiklusring 3.kl. Võistlus „Vigurivänt“; 

 koostöö politseiga, Maanteeameti õppepäev õppemängudega; 

 Hummuli pargijooks, Jüriöö jooks, milles osalevad ka õpilased; 

 jälgitakse Tervisekaitse nõuete täitmist; 

 kord õppeaasta jooksul viiakse läbi evakuatsiooniõppus; 

 kooli töötajad on läbinud esmaabikoolituse; 

 riiklikest terviseprojektidest osavõtt – EOK Spordinädal, Südamenädal; 

 KEAT koolitused 6.klassi õpilastele. 

 

Õpilaste rahulolu 

 

Õpilastel oli võimalus avaldada rahulolu järgmistes aspektides (küsitluse käigus saadud tagasiside): 

 koolipere, 

 kindlustunne, 

 kooli areng ja muutused, 

 tunnustamine, 

 info liikumine, 

 hindamine, 

 õppetöö,  

 õpetajad, 



 huvitegevus ja vaba aeg, 

 toitlustamine koolis, 

 kooli maine. 

 

Analüüs: 

õpilaste hulgas on läbi viidud rahulolu-uuringud. Meie kooli eeliseks tõid õpilased järgmist: mõisakool, 

sõbralikud õpilased ja õpetajad-direktsioon, robootika, IT-alane töö. 

  

4.5.7 Õpilaste osavõtt olümpiaadidest, konkurssidest ja võistlustest 

2015/2016 õppeaastal: 

„Känguru“ 1.-9.klass, metsaviktoriin 5.-9.kl, piirkondlik ja maakondlik lauluvõistlusest „Valgamaa 

laululaps 2016“ 2.-7.kl, interaktiivne viktoriin, 3. klass  konkurss „Tere, kevad! 2016“. 4.klass Suitsuprii 

klass konkurss. 4.-5.klass, jalgrattavõitlus“ Vigurvänt“. 6. klassi projekt „Kaitse ennast ja aita teisi“ 

laager . Kergejõustikuvõistlused, orienteerumine, laskmine, suusatamine, krossijooks. 

 

  Õpilaste arv  

Olümpiaad 2015/2016 2016/2017 2017/2018 

Emakeel 2 4 3 

Matemaatika 

olümpiaad+(Känguru) 

9+14 2+10 2+10 

Ajalugu 1 Ei toimunud 0 

Õpioskuste 

olümpiaad 4.kl 

3 0 Ei toimunud 

Inglise keel+ spelling 4 4 5+1 

 

Tugevused: Kool arvestab õpilase arengut ja võimeid õppetöö korraldamises ja õpitulemuste 

hindamises.  

Arendust vajavad aspektid: 

õpimotivatsiooni tõstmine ajakohastatud õppemeetodite kaudu. 

 

4.5.8. Põhikooli lõpetamine 

 

 2015/2016 2016/2017 2017/2018 

9. klassi õpilasi nimekirjas 5 5 9 

Neist lõpetas kooli 5 / 100% 5 / 100% 9 / 100% 

Neist lõpetas kooli kiitusega 0 0 0 

Jäi 9. klassi kordama 0 0 0 

Järeleksam (juunis) 0  1/20% 2 / 22,2% 

Edasiõppijate osakaal    

•  gümnaasium 2 / 40% 2 / 40% 2/ 22,2% 

• kutsekool 3 / 60%  3 / 60 % 7 / 77,8% 

• tööle 0 0 0 

• välismaale õppima 0 0 0 

 

Edasiõppimine on viimase kolme aasta jooksul olnud 100%.  



Gümnaasiumiõpinguteks on meie õpilased valinud 3. õppeaasta jooksul: 

Valga Gümnaasiumi 3 (50%) õpilast, 

Lähte Gümnaasium 1 (16,7%) õpilane, 

Tartu Kristjan Jaak Petersoni Gümnaasium 2 (33,3%) õpilast. 

Kutsehariduse saamiseks on tehtud järgmised valikud:  

Valga Kutseõppekeskus 2 (15,4%) õpilast, 

Viljandi Kutseõppekeskus 5 (38,5%) õpilane , 

Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskool 1 (7,7%) õpilast, 

Tartu Kutsehariduskeskus 3 (23,1%) õpilast, 

Järvamaa KHK 1 (7,7%) õpilane, 

Pärnumaa KHK 1 (7,7%) õpilane. 

Kutsevalikule on kaasa aidanud karjääriõpetuse lülitamine kooli õppekavasse valikainena ning 

karjäärialaste tegevuste elavnemine (nõustamised spetsialistide poolt Rajaleidjast, asutuste ja 

ettevõtete tööga tutvumine, erinevate koolide külastamine, koolide tutvustused meil kohapeal, 

karjäärinädal, messid, jne). 

 

4.5.9. Õpilaste toetamine tugisüsteemide kaudu 

 

 2015/2016 

Õpilaste arv 61 / 

% 

2016/2017 

Õpilaste arv 58 / 

% 

2017/2018 

Õpilaste arv 55 / 

% 

Kõneravi 10 (16,4%) 11 ( 19,0%) 11 ( 20%) 

Matemaatika õpiabi 4 (6,6%) 8 (13,8%) 6 ( 10,9%) 

Individuaalne õppekava 1 (1,6%) 3 (5,2%) 4 (7,3%) 

Pikapäevarühm 34 (55,7% ) 25(43,1%) 17 ( 30,9%) 

Lihtsustatud õppekava 1 (1,6%) 1 (1,7%) 1 (1,8%) 

 

Kõneravirühmas käivad 1.-9.klassi õpilased, kellel on  lugemis- ja  kirjutamisraskused. Rühma 

määramise aluseks on diagnostiline etteütlus, aineõpetajate, klassijuhataja või lapsevanema 

arvamus ning Rajaleidja keskuse otsus. Õpilased saavad täiendavat abi emakeele omandamiseks. 

Samuti on õpilastele antud võimalus vajadusel saada abi ka kodutööde tegemise käigus tekkinud 

raskuste ületamiseks. Koolis on sisustatud eraldi õpiabiklass. 

Õpiabirühmades saavad õpiabi 1.-9. klassi õpilased ka matemaatikas vastavalt vajadusele. 

Kool on loonud tingimused kõikide õpilaste igakülgseks arenguks. Kõneravi tunnid toimuvad 

paralleelselt eesti keele tunniga .Tugisüsteemide rakendamise eesmärgiks on olnud õpilaste 

arengust tulenevate erivajaduste õigeaegne märkamine ja püsivate õpiraskuste ennetamine. 

Õpilaste igakülgne toetamine on olnud kooli üks  prioriteetidest. 

Välja on töötatud hariduslike erivajadustega laste toetamise kord, millega nähakse ette järgmised 

meetmed: 

 õpiabi,  

 logopeediline abi, 

 individuaalne õppekava, 

 diferentseeritud õpe ja  hindamine tunnis, 

 õpiabiplaanide koostamine mitterahuldava trimestrihinde saanud õpilasega, mille 

osapoolteks aineõpetaja, klassijuhataja, lapsevanem ja vajadusel ka sotsiaalpedagoog, 

 koolisisene nõustamine, 

 ainekonsultatsioonid ja järelaitamistunnid vastava plaani alusel, 

 pikapäevarühm, 

 spetsialisti nõustamisele soovitamine (väljaspool kooli), 



 täiendav õppetöö õpetaja vahetul juhendamisel, 

 huviringid õpilaste andekuse toetamiseks, 

 lisaõpe andekuse toetamiseks (TÜ teaduskool, ettevalmistus olümpiaadideks, 

konkurssideks, võistlusteks), 

 sotsiaalpedagoogiline abi õpilaste käitumise korrigeerimiseks ja mõjutamiseks, laste 

murede ärakuulamiseks, lahenduste otsimiseks, koostööks valla lastekaitse töötajaga, 

 õpilaste kogunemised õppe-kasvatustöö päevaprobleemide aruteluks, 

 põhjuseta puudumiste ennetamine ja teavitustöö, 

 arenguvestlused. 

 

4.5.10. Arenguvestluste läbiviimine 

  

 2015/2016 

arv/% 

2016/2017 

arv/% 

2017/2018 

arv/% 

Õpilaste arv õppeaasta algul 

Õppeaasta lõpul  

60 

61 

59 

57 

56 

55 

Vestlusi läbi viidud kokku andmed 

puuduvad 

56 57-st (98%) 52 (91%) 

Vestlusi läbi viidud koos vanematega andmed 

puuduvad 

52 57-st (91%) 50 (88%) 

Tehti ettepanekuid andmed 

puuduvad 

10 10 

 

Koolis on kinnitatud arenguvestluste läbiviimise  kord, välja töötatud näidisküsimustikud 

aineõpetajatele, lastevanematele, õpilastele. Arenguvestlusel tehtud ettepanekud ja kokkulepped 

vormistatakse kirjaliku kokkuvõttena. Kui kõikides klassides on arenguvestlused läbi viidud, 

tehakse ülekooliline koondkokkuvõte tabelina. Lapsevanemad on teinud mitmeid ettepanekuid 

koolielu parendamiseks. Kõige sagedamini on need olnud seotud ringide tööga, soovitakse ringe 

poistele, kevadisi ekskursioone. Lisaks soovitakse, et kõik info oleks e-koolis. 

 

4.5.11. Raamatukogu  

 

 2015/16 2016/17 2017/18 

Teenindatavad 80 81 77 

                      sh. õpilasi 60 59 56 

Registreeritud lugejaid 80 81 77 

                      sh. õpilasi 60 59 56 

Külastusi 2245 2005 1986 

Laenutusi 1204 1059 952 

Raamatute arv 3028 3032 3035 

Õpikute arv 2452 2348 2345 

Komplekteerimiskulud 1650 1500 1430 

 

Raamatukogu ülesanded on : 

 töö raamatuga: raamatute laenutamine, ettelugemised, raamatunäitused (nii raamatukogu 

kui ka laste omad), uute raamatute tutvustamine, kokkuvõtted klasside lugemisest, 

raamatulaat, puuduvate raamatute laenutamine teistest raamatukogudest jne; 

 töö õpikute ja töövihikutega ( tellimine, väljaandmine, kontroll hoidmise üle); 

 metoodiline töö (täiendava materjali kogumine - kirjanikud, sportlased, koolisündmused 



jne.), õpetajatele lisamaterjali leidmine (nii kirjandus kui ka internetimaterjalid); 

 raamatukogu  üritused - kirjanike ja raamatute tähtpäevade tähistamine, rahvakalendri 

tähtpäevade tähistamine, hõimupäeva tähistamine, kirjanduslik karneval jne; 

 aruandlus. 

 

Kokkuvõte õppeasutuse enesearendamisest 2015/16 õppeaasta jooksul: 

1. koostatud on arengukava aastateks 2016-2020, millest lähtuvalt koostatakse igal õppeaastal üldtööplaan. 

Arengukava koostamisel lähtuti sisehindamise tulemustest;  

2. IT-alane uuendus. Projekt Hummuli Põhikooli hange uute infotehnoloogiliste seadmete soetamiseks 

11000 euro eest valla toetusega, projekt viidi 2016. aasta aprilliks ellu; 

3. psühholoogi taotlus uueks õppeaastaks tööajaga 6 tundi nädalas; 

4. novembrist 2015 alustas tööd IT Kolmnurk OÜ , kes pakub koolile IT- alast hooldustööd; 

5. projekt  EV 100 “Igal lapsel oma pill“ akordion Achat 80. 

 

Sisehindamissüsteemi ülesehitamine ja rakendamine on pidev protsess, kuhu on kaasatud kõik koolitöö 

erinevad osapooled. See võimaldab kõigil huvigruppidel kaasa rääkida kooli suundumustes ja arendustöös 

ning tunda ka enda vastutust kooli arengus. Viimane on hädavajalik, et kool kujuneks õppivaks 

organisatsiooniks. Vastuseisu ja ebaõnnestumiste põhjusteks on sageli oskuste puudumine. Koolijuhi 

prioriteediks peab olema töötajate järjepidev toetamine ja nende oskuste arendamine. 

Kokkuvõte õppeasutuse enesearendamisest 2016/17 õppeaastal: 

1. IT-alane uuendus. Projekt Hummuli Põhikooli hange uute infotehnoloogiliste seadmete 

soetamiseks 11000 euro eest valla toetusega said õpetajad uued sülearvutid ning dokid töö 

tegemiseks; 

2. psühholoogi teenus 6 tundi nädalas 2016/2017 kogu õppeaasta jooksul; 

3. majas töötab 1 tugiisik; 

4. muutus IT teenust pakkuva ettevõtte nimetus Digifi OÜ (IT Kolmnurk OÜ), kes pakub koolile 

IT- alast hooldustööd, kirjutab projekte HITSA-st rahastuse saamiseks, arendustööde tegemine 

koolimajas (wifi uuendamine, serverisüsteemi väljavahetus/uuendamine); 

6. uus küttesüsteemide torustik + radiaatorid 2016/2017 õppeaastaks. 

Kokkuvõte õppeasutuse enesearendamisest 2017/18 õppeaastal: 

1. täiendati tüdrukute kodunduse klassi varustust ja poiste tehnoloogiaõpetuse klassi tööriistu. 

Osteti lintsaag, trellikomplekt, taldlihvija, mikrolaineahi, mikser, vahvlimasin, 

küpsisemasin. Klassiruumidesse 2 muusikakeskust. Kehalise kasvatuse õppevahendid- 

võimlemisrada; 

2. HITSA projektiga uus serversüsteem, kiire internet, paljundamine üle maja. Välja vahetati 

vanad aegunud projektorid; 

3. psühholoogi teenus 1 x nädalas II poolaastast Rajaleidjast; 

4. majas töötab 2 tugiisikut; 

5. õpetajate aktiivsed e-õppe koolitused digipädevuste arendamiseks (INNOVE tasuta 

koolitused) ning digi õppetundide läbiviimine; 

6. õpetajalt-õpetajale õppepäev, digivahendite kasutamine õppetundides, näidistundide 

tutvustamine. 

 

Tugevused: 

 

1. koolis on loodud kaasaegne, turvaline õpikeskkond; 

2. kooli õppekava on kooskõlas riikliku õppekavaga ja arvestab piirkonna omapära. Kõik 

kooli tegevused on seotud õppekavaga; 



3. kutseliselt pädevad õpetajad kujundavad õpilastes õppimis- ja käitumisoskusi. Tekkinud 

probleemidega tegeldakse koheselt. Järjepidevalt jälgitakse õpilaste koolikohustuse 

täitmist; 

4. kooli dokumentatsioon on seadusandlusega vastavuses; 

5. õpilaste teadmiste ja oskuste taset võrreldakse vabariigi keskmiste näitajatega, tasemetööde 

ja lõpueksamite tulemused vabariigi keskmise lähedal; 

6. igal aastal võetakse osa maakonna aineolümpiaadidest, konkurssidest ja spordivõistlustest; 

7. toimiv õpilaste tunnustamise kord; 

8. õppetöö korraldamisel ja hindamisel õpilaste arengu ja võimete arvestamine; 

9. rakendatud on tugisüsteemid õpilaste õpijõudluse toetamiseks; 

10. õpilaste arengut soodustav mitmekülgne huvitegevus. Robootikaringi edukas tegutsemine; 

11. muusikahariduse ja pillimänguoskuse arendamine muusikaringide kaudu; 

12. kooli eripära (mõisakool, mulgi kultuur) rõhutamine õppekasvatustöös ja koolivormi 

kasutusele võtmine; 

13. õppeekskursioonid, teatrikülastused ja loodusretked toetavad õppekava täitmist; 

14. elavnenud projektitöö. Osalemine rahvusvahelises projektis ERASMUS+; 

15. karjääriõppe lülitamine õppekavasse. 

 

Parendusvaldkonnad: 

1. õpilaste õpimotivatsiooni suurendamine kaasaegsete õppemeetodite rakendamise kaudu; 

2. kasutada rohkem kujundavat hindamist; 

3. õpilaste suhtlemis- ja eneseväljendamise oskuste arendamine erinevatel tasanditel; 

4. õpilastega sõlmitud kokkulepete jälgimine, sh käitumise osas; 

5. klassijuhataja rolli tõstmine info edastamisel ja eestvedamisel; 

6. õppekava täitmise mitmekesistamine õppekäikude, ekskursioonide, kontsertide, 

teatrietendustega; 

7. lastevanemate suurem kaasamine klassi-  ja kooli üritustesse; 

8. IT vahendite süsteemne ja eesmärgistatud kasutamine õppetöös; 

9. jätkata tööd kooli õppekava edasiarendamiseks; 

10. suurem tähelepanu väärtuskasvatusele ja kõlblusele, üksteisega arvestamise, sallivuse ja 

vastutustunde arendamisele;  

11. õpilaste tunnustamise ja motiveerimise süsteemi täiustamine; 

12. individuaalse töö tõhustamine andekatega. 

 

Kokkuvõte  

 

Kooli tegevuste planeerimisse, analüüsi ja uute tegevuste kavandamisse oli lisaks pedagoogilisele 

personalile senisest enam haaratud teisedki kooli töötajad, õpilased, lapsevanemad, hoolekogu ja  

KOV.  

Kompleksne sisehindamine ning aruande koostamine andis hea ülevaate koolielu erinevate 

valdkondade arengust, aitas välja selgitada kooli tugevused ja parendusvaldkonnad, näitas, kui 

oluline on kooli arengus kõikide kollektiiviliikmete panus ning meeskonnatöö.   

Kindlasti vajab olemasolev sisehindamissüsteem edasiarendamist, et kogu kollektiivi ja 

huvigruppide osavõtul järjepideva parendamise teel  luua õpikeskkond, mis soodustab iga õpilase 

arengut ja võimaldab tal kujuneda haritud ning elus hästi toimetulevaks ühiskonnaliikmeks. 

Õppenõukogu koosoleku protokoll   nr  1-5/2019/2      kuupäev 29.03.2019 
 

Hoolekogu kooskõlastus                   nr 1-4/2019/1       kuupäev 04.04.2019 
        



Koolipidaja kooskõlastus VV istungi protokoll nr        kuupäev 
 

Hummuli Põhikooli direktori käskkiri    nr …              kuupäev 

 

Evelin Tiivel       

direktor   

allkirjastatud digitaalselt 

 


